w

Município de ôanla Cruz do ôul
Ôecrefariã Municipal de Governo e tyesenoolvimento Sconômico

Jlua Calmo Cosh 755 - Caixa Postal4 - 'Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 • óanta Cruz do ôul- 9íô

DECRETO N.° 5.943, de 13 de abril de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 94.850,00 (noventa e quatro mil, oitocentos e cinqüenta reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201012.030 - Conservação, Melhoria, Abertura e Ampliação de Estradas

Municipais
3.3.9.0.39.01.00.00 - Serviços de Conservação (343) R$ 25.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030101071.046 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
da União - Programa de Prevenção de DTS e AIDS

3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (1091)...
R$15.500,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-1751100611.033 - Programa de Saneamento Básico
4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras e Instalações (976) R$ 25.000,00

1401-2060600872.117 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura

3.1.9.0.16.02.00.00-Serviços Extraordinários - Horas Extras (994)
R$29.000,00

3.3.9.0.39.19.00.00 - Serviços de Seguros em Geral (1008) R$ 350,00
SOMA R$94.850,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1°, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

Município de ôantã Cruz do ôul
ôecretâríâ Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

<%ua Galtõo Costa 755- Caixa 9ostal4 - Tone: (51)3715-3331 - Cep 96Ô10-170 -óanta Ouz do ôul- 9?J

1202-1030101071.046 -Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
da União - Programa de Prevenção de DTS e AIDS

3.3.9.0.39.28.00.00 - Serviços de Encadernação, Ampliação, Plastificação e
Microfilmagem(1090) R$15.500,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.117 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Agricultura
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (999) R$ 29.350,00

Órgão - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - Reserva de Contingência
9999-9999999999.999 - Reserva de Contingência
9.9.9.9.99.00.00.00 - Reserva de Contingência (1072) R$ 50.000.00

SOMA.. R$ 94.850,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 13 de abril de 2004.

Registre-se, publiqae-se e cumpra-se

GASTÃO RO
Secretário Muni

TO SCHMITT

de Administração

'AN MORAES

refeito Municipal